
 A n l a g e  3  Stand: 19. März 2018 - 1 – 

G e g e n ü b e r s t e l l u n g  d e r  F r i e d h o f s s a t z u n g  m i t  d e n  Än d e r u n g e n  

b i s h e r i g e  S a t z u n g  g e ä n d e r t e  F a s s u n g  

Friedhofssatzung für die Friedhöfe Lindenstraße 
und Waldfriedhof Freudenthalstraße vom 

14.10.2002 i.d.F. vom 14.03.2007, 27.05.2010, 
21.12.2010, 15.12.2011, 04.12.2014 

Friedhofssatzung für die Friedhöfe Lindenstraße 
und Waldfriedhof Freudenthalstraße vom 

14.10.2002 i.d.F. vom 14.03.2007, 27.05.2010, 
21.12.2010, 15.12.2011, 04.12.2014 und 

………….. 

(RKZ vom 18.10.2002, 22.03.2007, ABl. f. d. LK ROW vom 
15.06.2010, 31.12.2010, 31.12.2011, 15.12.2014) 

(RKZ vom 18.10.2002, 22.03.2007, ABl. f. d. LK ROW vom 
15.06.2010, 31.12.2010, 31.12.2011, 15.12.2014, …………) 

Aufgrund der §§ 10, 13 und 58 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes in der zurzeit geltenden 
Fassung hat der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) in sei-
ner Sitzung am 14.10.2002 folgende Satzung beschlossen: 

Aufgrund der §§ 10, 13 und 58 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes in der zurzeit geltenden 
Fassung hat der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) in sei-
ner Sitzung am 14.10.2002 folgende Satzung beschlossen:  

 ….. 

§ 18a Urnengemeinschaftsgrabanlagen  § 18a Urnengemeinschaftsgrabanlagen  

(1) Sowohl auf dem Friedhof Lindenstraße als auch auf dem 
Waldfriedhof Freudenthalstraße sind Urnengemein-
schaftsgrabanlagen („Urnengärten“) eingerichtet. Diese 
tragen folgende Namen: 

(1) Sowohl auf dem Friedhof Lindenstraße als auch auf 
dem Waldfriedhof Freudenthalstraße sind Urnenge-
meinschaftsgrabanlagen („Urnengärten“) eingerichtet. 
Diese tragen folgende Namen: 

 Friedhof Lindenstraße: Garten der Erinnerung   Friedhof Lindenstraße: Garten der Erinnerung  

 Waldfriedhof Freudenthalstraße: Rosengarten  Waldfriedhof Freudenthalstraße: Rosengarten 

 Rosengang 

…. …. 

 

G e g e n ü b e r s t e l l u n g  d e r  F r i e d h o f s g e b ü h r e n s a t z u n g  m i t  d e n  
Ä n d e r u n g e n  

b i s h e r i g e  S a t z u n g  g e ä n d e r t e  F a s s u n g  

Gebührensatzung für die Friedhöfe Lindenstraße 
und Waldfriedhof Freudenthalstraße der Stadt 

Rotenburg (Wümme) vom 11.11.1975 

Gebührensatzung für die Friedhöfe Lindenstraße 
und Waldfriedhof Freudenthalstraße der Stadt 

Rotenburg (Wümme) vom 11.11.1975 

i.d.F. v. 25.09.1979, 04.11.1982, 25.09.1986, 22.06.1993, 
05.12.1994, 28.08.2001, 14.10.2002, 14.03.2007, u. 

21.12.2010, 15.12.2011, 20.12.2012, 04.12.2014 

i.d.F. v. 25.09.1979, 04.11.1982, 25.09.1986, 22.06.1993, 
05.12.1994, 28.08.2001, 14.10.2002, 14.03.2007, 

21.12.2010, 15.12.2011, 20.12.2012, 04.12.2014 u. 
………… 

(ABl. f.d. LK ROW v. 15.12.1975, 15.10.1979, 30.11.1982, 
15.11.1986, 30.06.1993, 31.12.1994, 31.12.2010, 

31.12.2011, 31.12.2012, 15.12.2014; RKZ vom 15.11.2001, 
18.10.2002 u. 22.03.2007) 

(ABl. f.d. LK ROW v. 15.12.1975, 15.10.1979, 30.11.1982, 
15.11.1986, 30.06.1993, 31.12.1994, 31.12.2010, 

31.12.2011, 31.12.2012, 15.12.2014 u. ……; RKZ vom 

15.11.2001, 18.10.2002 u. 22.03.2007) 

Aufgrund der §§ 10 und 110 des Niedersächsischen Kom-
munalverfassungsgesetztes in Verbindung mit §§ 4, 5 
Kommunalabgabengesetz hat der Rat der Stadt Rotenburg 
(Wümme) in seiner Sitzung am 11. November 1975 folgende 
Satzung beschlossen: 

Aufgrund der §§ 10 und 110 des Niedersächsischen Kom-
munalverfassungsgesetztes in Verbindung mit §§ 4, 5 
Kommunalabgabengesetz hat der Rat der Stadt Rotenburg 
(Wümme) in seiner Sitzung am 11. November 1975 folgende 
Satzung beschlossen: 

 Keine Änderungen! 



 A n l a g e  3  Stand: 19. März 2018 - 2 – 

 
Anhang zur Gebührensatzung für die Friedhöfe 
Lindenstraße und Waldfriedhof Freudenthalstra-

ße der Stadt Rotenburg (Wümme) 

Anhang zur Gebührensatzung für die Friedhöfe 
Lindenstraße und Waldfriedhof Freudenthalstra-

ße der Stadt Rotenburg (Wümme) 

 Gebührentarif   Gebührentarif  

 ….   ….  

1. Gebühren für die Verleihung von 
Nutzungsrechten an Grabstätten  

  
 

 …   …  

1.2.2
.2.1 

für jedes Jahr der einmaligen Verlän-
gerung je Doppelurnengrabstelle 33,00 € 

  
 

   1.2.3 Rosengang auf dem Waldfriedhof 
Freudenthalstraße  

   1.2.3
.1 

Einzelurnengrabstätte – für 30 Jah-
re - 1.363,00 € 

   1.2.3
.2 

Doppelurnengrabstätte – für 30 
Jahre - 2.726,00 € 

  

 

 Bei Vergabe einer Doppelurnen-
grabstätte als Familienurnengrab-
stätte ist für die 3. und 4. Urnen-
grabstelle zusätzlich je weitere 
Grabstelle die Gebühr nach Tarif 
Nr. 1.2.3.1 zu entrichten.  

  

 

1.2.3
.2.1 

für jedes Jahr der einmaligen Ver-
längerung je Doppelurnengrabstel-
le 46,00 € 

1.2.3 Namenstafel versehen mit dem Na-
men des/der Verstorbenen sowie 
Geburts- und Sterbedatum  

1.2.4 Namenstafel versehen mit dem Na-
men des/der Verstorbenen sowie 
Geburts- und Sterbedatum  

 (zusätzlich zu den Tarifen 1.2.1.1, 
1.2.1.2, 1.2.2.1 und 1.2.2.2) 

 

 (zusätzlich zu den Tarifen 1.2.1.1, 
1.2.1.2, 1.2.2.1, 1.2.2.2, 1.2.3.1 und 
1.2.3.2)  

 Die Anbringung der Namenstafel wird 
nach den tatsächlich entstandenen 
Kosten abgerechnet.  

  

 

 …   …  

1.9.2 Doppelreihengrabstätte – für 30 Jah-
re, je Reihengrabstelle - 

12.068,00 
€ 

1.9.2 Doppelreihengrabstätte – für 30 Jah-
re, je Reihengrabstelle - 

12.068,00 
€ 

 …   …  

 


